2018年 2月 7日

各 位

デンカ株式会社

高純度導電性カーボンブラック「デンカブラック」担当部門変更のお知らせ

（2018年 4月 1日付組織改定）

 当社は、新経営計画『Denka Value-Up』において「環境・エネルギー」を重点分野に位置付けていま

す。その中で、主要製品の一つであり、リチウムイオン二次電池（以下「ＬｉＢ」）などに用いられる高

純度導電性カーボンブラック「デンカブラック」の担当部門を、以下のとおり変更することとしました

ので、お知らせいたします。

本組織改定により、『Denka Value-Up』成長戦略の取組みを一層加速させ、成長ビジョンの実現およ

び数値目標達成に繋げてまいります。

記

1. 「デンカブラック」担当部門の変更（2018年 4月 1日付）

（旧）エラストマー・機能樹脂部門 特殊導電材料部

（新）電子・先端プロダクツ部門 特殊導電材料部

※ 担当部である特殊導電材料部の名称は変更ありません。

2. 変更の目的

当社は、2018 年度にスタートする新経営計画『Denka Value-Up』において、成長戦略の重点分

野である「環境・エネルギー」の中核として、自動車関連事業の拡大を位置づけております。

電子・先端プロダクツ部門は、電子部品用放熱材料、半導体封止材用フィラー、高機能接着剤等

の事業を自動車関連分野向けに展開することで、自動車・電池モジュールメーカーとの広範なチャ

ネル、豊富な技術的知見や市場情報を有しております。

「デンカブラック」はＬｉＢ用正極導電材をメイン用途としているため、このたびの電子・先端

プロダクツ部門への移管によって、市場情報の集約・共有化を図るとともに、ユーザーワークにお

けるシナジーを高め、ソリューションビジネスの提供、新製品開発にも繋げてまいります。また、

電子・自動車分野で培った品質管理ノウハウにより、さらなる品質向上を図り、「デンカブラック」

事業の拡大をスピーディーかつ確実なものとしてまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

特殊導電材料部  電話 03-5290-5567

(旧）

エラストマー・機能樹脂部門 エラストマー部

特殊導電材料部

スチレン･化成品部

機能樹脂部

事業推進部

(新）

電子・先端プロダクツ部門 機能フィルム部

先端機能材料部

特殊導電材料部

電子部材部

接着剤ソリューション部

事業推進部

品質保証部